
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 20.12.2019 
DETERMINA N° 276-UT/2019 

 
OGGETTO:  Vendita attrezzatura forestale di proprietà consorziale e della controllata Carniam-

biente srl. 
Gruppo elettrogeno e incudine  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2019 n. 51, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si disponeva atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’alienazione della seguente attrezzatu-
ra forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici: 

• Trattore Same Silver 130 targa BA838S anno di immatricolazione 2006, 
• Trattore Same Explorer 85 targa AT858X anno di immatricolazione 2002, 
• Trattore Same Frutteto 85 targa UD43098 anno immatricolazione 1994 non utilizzabile, 
• Rimorchio forestale targa AC450V, 
• Rimorchio forestale targa UD21542, 
• Rimorchio agricolo targa UD 23302, 
• Terna Vernieri 9.23 targa ACJ153, 
• Impianto di gru a cavo Greifenberg 3T 1100 anno 2008, 
• Impianto di gru a cavo Koller 300K anno 1994, 
• Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, testa processore Konrad modello Woody 60H 

anno 2009, 
• Automezzo forestale forwarder marca Welte, modello Welte W 130 T anno 2015, 
• Automezzo VW Trasporter targa EJ 565XL anno 2011, 
• Automezzo Fiat Panda 4x4 targa BZ704TW anno 2002, 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CL612LE anno 2003, 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CR586TD anno 2005, 
• Automezzo ISUZU D MAX targa EF935HV anno 2010; 
• N. 2 verricelli forestali per trattore con e senza telecomando, 
• N. 2 mini verricelli, 
• N. 10 motoseghe Stihl vari modelli, 
• Cisterna per gasolio 6000 litri, 
• Varia attrezzatura da officina; 

Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla 
vendita dell’attrezzatura di cui sopra; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 13.01.2015 n. 5, esecutiva nelle forme di leg-
ge, si approvava la convenzione tra Consorzio Boschi Carnici e la controllata Carniambiente srl per la fornitu-
ra, da parte del personale consorziale, di consulenza e assistenza alle attività della società Carniambiente; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Carniambiente Srl di cui al verbale 17.07.2019, 
con la quale si disponeva di procedere alla vendita dell’attrezzatura di seguito elencata, di proprietà della 
Carniambiente Srl e non più utilizzabile ai fini societari, e si stabiliva di affidare al Consorzio Boschi Carnici le 
procedure di vendita attraverso asta pubblica: 

• Trattore SAME EXPLORER 85DT targato BG790M 
• Automezzo VW Transporter targato EW406LL 
• Rimorchio agricolo Galvagni FG60RT targato UD 023302 
• Autovettura Pajero 2.5 TD GLX 115 cv targato ZA599LG 
• Betoniera a bicchiere POL 
• Gruppo elettrogeno 6 kva 
• Idropulitrice KR HSD 699 
• Gru Jonsered 790. 

Osservato che a seguito di asta pubblica 24.09.2019 per la vendita dell’attrezzatura di proprietà della con-
trollata Carniambiente srl di Tolmezzo non sono pervenute offerte per l’automezzo VW Trasporter targato 
EW 406LL, la betoniera a bicchiere POL, il gruppo elettrogeno 6 kva, e l’idropulitrice KR HSD 699, giusta 
verbale di riscontro offerte 24.09.2019; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 23.09.2019 n. 92, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la vendita attraverso asta pubblica me-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

diante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indi-
cato nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 827 della seguente at-
trezzatura di proprietà consorziale: 

• Motoseghe, decespugliatori e atomizzatore; 
• Cippatrice Farmi CH231HF; 
• Verricelli forestali Tajfun; 
• Terna articolata Venieri targata ACJ153; 

demandando al Responsabile del servizio la vendita a trattativa privata dell’attrezzatura minuta (materiale da 
officina, smerigliatrice, trapano, sollevatori, ecc.) e delle componenti per pezzi di ricambio derivanti da attrez-
zature obsolete; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Carniambiente Srl di cui al verbale 08.10.2019, 
con la quale si disponeva di affidare al Consorzio Boschi Carnici le procedure di vendita dell’attrezzatura an-
cora di proprietà della Società anche attraveso trattativa privata; 
Vista  l’offerta 19.12.2019 del sig. Pugnetti Maurizio di Tolmezzo, C.F. PGNMRZ55R26L195U, per l’acquisto 
del Gruppo elettrogeno 6kvA al prezzo di € 250,00 di proprietà della Carniambiente srl, e di € 100,00 per 
l’incudine di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, al lordo dell’IVA; 
Considerato  che l’offerta del sig. Pugnetti Maurizio di Tolmezzo è da ritenersi vantaggiosa per il Consorzio 
Boschi Carnici e per la Carniambiente srl, tenuto conto dello stato di conservazione dell’attrezzatura e delle 
varie richieste di acquisto formulate a vari soggetti rimaste inevase; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di accogliere l’offerta 19.12.2019 del sig. Pugnetti Maurizio di Tolmezzo, fr. Terzo via Camarin 10, 
C.F. PGNMRZ55R26L195U, per l’acquisto del Gruppo elettrogeno 6kvA al prezzo di € 250,00 di pro-
prietà della Carniambiente srl, e di € 100,00 per l’incudine di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, 
al lordo dell’IVA. 

2. La merce, vista e piaciuta, sarà pagata direttamente dalla ditta aggiudicataria, previa emissione delle 
relative fatture, prima del ritiro della stessa, e nessun danno o responsabilità potranno essere impu-
tati al venditore in ragione di difetti, stato di conservazione o altro. 

3. Di dare atto che l’importo di € 100,00 IVA inclusa, di spettanza del Consorzio Boschi Carnici, sarà in-
troitato al cod. 3050 “Rimborsi, concorsi, ecc.” del bilancio consorziale 2019. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 20.12.2019 al 04.01.2020. 
Tolmezzo, lì 20.12.2019 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 


